

Białogard, dnia 22 lutego 2022 r.

Numer sprawy: P/N/1/2022

**Regionalne Centrum Medyczne
w Białogardzie Sp. z o.o.**

ul. Chopina 29

78-200 Białogard

tel./faks: 94 312 37 17

e-mail: przetargi@szpitalbialogard.pl

ePUAP: /RCMB/domyslna

NIP: 302 00 02 009

REGON: 331031257

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zwaną w dalszej części „ustawą Pzp”. „Dzierżawa nowego analizatora hematologicznego z rozdziałem CBC+5 DIFF i CBC wraz z dostawą odczynników, materiałów kontrolnych i zużywalnych niezbędnych do wykonania badań na potrzeby Medycznego Laboratorium Diagnostycznego Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o.” - **Nr sprawy: P/N/1/2022**

Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o., ul. Chopina 29, 78-200 Białogard na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) udziela wyjaśnień do zadanych pytań dotyczących treści SWZ:

Pytanie nr 1

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ_ pkt. 24:

Prosimy o ujednoczenie terminu i zmianę na 24 godziny w dni robocze, zgodnie z §6 ust. 1 lit. c).

Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin z załącznika nr 3 do SWZ pkt 24 z 12 godzin na 24 godziny.

Pytanie nr 2


Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ_ pkt. 25:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na poniższy:

„W przypadku awarii trwającej dłużej niż 48 godz. robocze, Dostawca pokryje koszty badań wykonywanych w innym laboratorium wskazanym przez Zamawiającego na podstawie faktury oraz koszty transportu badań.”

Jeżeli tak, to prosimy o tożsamą modyfikację w §6 ust. 1 lit. c) oraz e) w Załączniku nr 6 do SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający zmienił zapis z załącznika nr 3 do SWZ pkt. 25 długość awarii z 24 na 48 godzin i dokonał odpowiednich zmian w w §6 ust. 1 lit. c) oraz e) w Załączniku nr 6 do SWZ.

 1

Pytanie nr 3

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ_ pkt. 33:

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „*lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem:*”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ_ pkt.34:

Czy Zamawiający wyrazi dodatkowo zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego, dla którego termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu i wynosi do 2 miesięcy, a dystrybucja materiału kontrolnego odbywa się wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy?

Krew kontrolna jest materiałem, o krótkim okresie ważności z uwagi na swoją specyfikę wewnętrzną, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważny materiał kontrolny. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek odpowiedniego skalkulowania oferty, dlatego prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne wykonanie kontroli.

Prosimy zamawiającego o doprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający będzie używać kontroli laboratoryjnej (np. 2 poziomy używane naprzemiennie)?

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ_ pkt.35:

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Kontrole będą wykonywane przez 7 dni na dwóch poziomach, codzienna kontrola – Normal, kontrola patologiczna naprzemiennie, co drugi dzień niska, niska i wysoka, np. w poniedziałek kontrola Normal i niska, we wtorek Normal i wysoka.

Pytanie nr 5

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ_ pkt. 35:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kontroli zewnątrzlaboratoryjnej SOWA-MED-Labquality z częstotliwością raz na pół roku morfologia krwi jedna próbka i 5-częściowym rozdział leukocytów?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie nr 6

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ_ pkt. 36, Załącznika nr 6 do SWZ_ §4 ust. 5.2) oraz §7 ust. 4, pkt. V.6_ SWZ i Załącznika nr 1 do SWZ_ pkt. 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników, których termin ważności na opakowaniu od daty dostawy wynosi **minimum 6 miesięcy**, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie internetowej Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ_ pkt. 40:

Czy Zamawiający formułując zapis warunków granicznych miał na myśli oprogramowanie wbudowane w analizator które w sposób graficzny pokazuje status wykorzystania odczynników oraz datę ważności odczynnika?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ_ pkt. 41:

Prosimy o doprecyzowanie, czy parametr ten winien być raportowany na wyniku, zwalidowany, potwierdzony oryginalnym dokumentem Producenta (instrukcja obsługi analizatora)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9

Dotyczy pkt. V.15 SWZ:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na poniższy:

„Wykonawca zobowiąże się do wykonania 1 bezpłatnego przeglądu okresowego analizatora w każdym troku obowiązywania umowy, zgodnie z zaleceniami Producenta i informacjami zawartymi w instrukcji obsługi analizatora.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w pkt 15.

Pytanie nr 10

Dotyczy pkt. V.18 SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji serwisu na zgłoszenie awarii poprzez dodanie zapisu „w dni robocze, tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (w rozumieniu Ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy).”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Dotyczy pkt. V. 19 SWZ:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu.

Oryginalne części do analizatorów sprowadzane są bezpośrednio od Producenta z zagranicy. W przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy części.

W związku z powyższym prosimy o wydłużenie okresu usunięcia awarii do 3 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę do 3 dni roboczych.

Pytanie nr 12

Dotyczy pkt. XI.16.8) i pkt. XIX.1.1) SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przełożenie dokumentów potwierdzających, że Wykonawca wykonał lub wykonuje w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, min. 2 dostawy do innych ośrodków, odpowiadające swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia.

Dostawy te będą potwierdzone referencjami od Zamawiających.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13

Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 14

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ_ §3 ust. 1:

W związku z aktualnym stanem epidemii, powtarzającymi się globalnie problemami dotyczącymi wydłużenia się łańcucha dostaw towarów oraz działając na podstawie Ustawy z dnia 31 marca 2020 o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu dostarczenia analizatora hematologicznego do **10 tygodni od daty podpisania umowy**.

Prosimy o zmianę zapisu na poniższy:

„Wykonawca zobowiązuje się **dostarczyć** analizator na swój koszt i ryzyko do siedziby Zamawiającego przy ul. Chopina 29 lub ul. Szpitalna 7 (Laboratorium, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym) w Białogardzie w terminie maksymalnie do **10 tygodni (dziesięciu tygodni)** od dnia podpisania umowy oraz **zainstalować, uruchomić urządzenie** i wykonać wszystkie niezbędne czynności do prawidłowego działania urządzenia analizator, jak również przeszkolić wskazany personel Zamawiającego w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy nie później niż **5 dni roboczych od daty dostarczenia** do siedziby Zamawiającego. Termin (data) dostarczenia i instalacji powinien być określony przez Wykonawcę i zaakceptowany przez Zamawiającego.”

Prosimy o odpowiednią zmianę w **Załączniku nr 3 do SWZ_Opis przedmiotu zamówienia_ pkt. 22 i pkt. V.10 SWZ.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający może wydłużyć czas dostarczenia analizatora hematologicznego maksymalnie do 4 tygodni.

Pytanie nr 15

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ §5 ust. 2:

Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych w przypadku niedoszacowania ich ilości w ofercie. Prosimy o usunięcie ww. zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużycia odczynnika na 1 badanie. Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużycia odczynników przez Zamawiającego.

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu:

„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu.


Pytanie nr 16

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ §5 ust. 10:

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie:

„odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu.



5

Pytanie nr 17


Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ §8 ust. 1 lit. f) oraz g):

Prosimy o zastąpienie słów: „spóźnienia” na „zwłoki”.

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom.


PROKURENT
mgr Krystyna Janowska

.....
podpis

Otrzymują:

1. Oferenci biorący udział w postępowaniu,
2. Strona internetowa,
3. a/a.